
Život deváťáka v červnu 
aneb od školního výletu k poslednímu zvonění 

I když to tak nevypadá – přeci jen se blíží konec školního roku a všichni se domnívají, že už se ve škole 
skoro neučí – byl červen na základní školy pro deváťáky hodně náročný. Začalo to třídním výletem do 
Prahy, kde si žáci během 3 dnů prohlédli jak památky typu Karlův most, Staroměstské náměstí s radnicí 
a orlojem, celou řadu kostelů, pevnost Vyšehrad, tak zažili např. prohlídku Pražského hradu v noci, projeli 
se nespočetněkrát metrem tam a zpět, také ale lanovkou na Petřín nebo navštívili Muzeum iluzí a skákací 
park plný trampolín a dalších nástrah. Jen nám to hrozně rychle uteklo. 
Hned na to následovalo poslední zkoušení z jednotlivých předmětů ve škole, napsání posledních písemek 
a odevzdání posledních prezentací a referátů. Známky byly definitivně uzavřeny.  
V pondělí 20. června bylo 6 žáků z deváté A přijato 
starostou města Ing. Vormem na radnici. 
Následoval ve čtvrtek 23. 6. slavnostní oběd žáků 
s vedením základní školy ve školní jídelně. Tímto 
bychom chtěli poděkovat všem třem našim 
kuchařkám, které připravily výborné 3chodové 
menu a slavnostní přípitek nealko-sektem jen 
pomohl dokreslit pro žáky tak významnou 
slavnostní událost. 
Ten samý den se vybraní zástupci z 9. třídy spolu 
s budoucí třídní učitelkou Mgr. Pitroffovou 
zúčastnili ve školce pasování předškoláků na 
prvňáčky. Dětem předali dárky, které jim vyrobili 
v rámci výtvarné výchovy a zároveň děti dostaly 
symbolický klíč ke škole. 
V úterý 28. června jsme v kulturním domě oslavili společně s rodiči a učiteli naše poslední zvonění. Po 
předtančení, které jsme nacvičovali dva měsíce, vystoupil s klasickou skladbou od Frederyka Chopina náš 
nový spolužák z Ukrajiny. Svůj talent, který nám předvedl, bude od září zdokonalovat na konzervatoři 
v Českých Budějovicích, kam byl přijat. Následovala dojemná píseň z muzikálu Bídníci v podání paní 
učitelky Alžběty Moravové a pak jsme si vyslechli proslovy paní ředitelky Mgr. Vrbové a starosty města 
Ing. Vorma. Po několika písničkách, kterými jsme chtěli program odpoledne oživit, již nastalo samotné 
stužkování žáků a jejich prohlášení za absolventy základní školy v Lubech. Žáci dostali šerpu, pamětní list, 

Červenec 

2022 

Ročník XXIX Bezplatné 



Lubský zpravodaj červenec 2022 strana 2 

květinu a zvoneček, kterým zazvonili na konci celého programu. Předtím ale ještě následovalo poděkování 
jak učitelům a učitelkám základní školy, ale také rodičům, kteří s dětmi udělali spoustu práce a v učení je 
většinou i mohutně podporovali. Následoval projev samotných žáků a projev třídního učitele Ing. Tomáše 
Purmy a pak již žáky čekala poslední rozlučková píseň. Žáci zároveň vydali časopis k poslednímu zvonění, 
kde shrnuli svých 9 let na základní škole, vše doplnili svými charakteristikami, anketou mezi učiteli 
a fotkami. 
Po slavnostním odpoledni následovalo ještě posezení žáků, jejich učitelů a rodičů při grilování, kde se často 
vyřešily léta pociťované křivdy a nespravedlivé hodnocení u žáků, ale došlo i na poděkování jednotlivým 
učitelům a pochvalu od žáků za přípravu k přijímacím zkouškám. Letos kromě 19 žáků 9. třídy školu 
vychází i již zmíněný spolužák z Ukrajiny a také dalších 6 žáků, kteří již opakovali v minulosti jeden ročník 
nebo dva a vycházejí tak již ze 7. nebo 8. třídy. 
Všichni ale byli přijati na učňovské obory.  
Následovalo pak ještě vybrání všech učebnic zpět, 
odevzdání klíče od skříňky a rozdání vysvědčení 
žákům. Mám radost, že ve třídě bylo 9 žáků 
s vyznamenám a z 19 žáků jich 15 úspěšně složilo 
přijímací zkoušku na střední školy s maturitou. 
Ostatní byli přijati na učňovské obory. Ve všech 
třídách školy pak symbolicky naposledy zazvonili. 
Věřím, že i přes náročný program během celého 
měsíce, si žáci poslední dny na základní škole 
dokázali užít a budou na základní školu – ten žlutý 
ústav na kopci nad městem – vzpomínat pouze 
v dobrém. 

Ing. Tomáš Purma, třídní učitel 9.A 

PS: Chci zde poděkovat všem, kteří mi byli „k ruce“ a pomohli mi vše dotáhnout až do konce – Michaela 
Kuchtová, Miro Nový, Květa Petrovičová s týmem kuchařek, Martin Lukeš s kolegy a spousta dalších 
mých kolegů a žáků z jiných ročníků. Seznam by byl dlouhý. Jsou to lidé na svých místech a važme si jich. 
Děkuju. 
 

INFORMACE Z RADNICE 

Nový Z-Box v Lubech 

V loňském roce byly v Lubech umístěny dva výdejní boxy na 
zásilky, a to jeden od e-shopu Alza.cz a.s. v Revoluční ulici a druhý 
od společnosti Zásilkovna s.r.o. v Sokolovské ulici. Oba současné 
boxy jsou občany hojně využívané a stává se, že kapacita nestačí. 
Z tohoto důvodu navrhla společnost Zásilkovna s.r.o. umístění 
druhého jejich boxu v Lubech. Hledali jsme vhodné místo, 
a nakonec jsme se rozhodli pro místo vedle garáže v lokalitě 
u „Starých panelových domů“. K instalaci by mělo dojít na přelomu 
měsíců červenec a srpen.  

Nová ulice v Lubech 
Zastupitelé na svém červnovém zasedání 
schválili přejmenování části Kraslické ulice na 
ulici Na Vyhlídce. Jedná se o část ulice 
Kraslické, kam se vjíždí ze Sokolovské ulice 
okolo řadových garáží. Existence dvou ulic se 
stejným názvem – Kraslická, bylo zmatečné, 
protože na sebe tyto úseky vůbec nenavazovaly 
a v minulosti se i stalo, že jednotky IZS měly při 
výjezdu problém najít to správné místo zásahu.  



Lubský zpravodaj červenec 2022 strana 3 

K přejmenování jsme využili situace, kdy byl v této 
ulici udělán zcela nový asfaltový povrch včetně nové 
konstrukce tělesa vozovky. Po několika desítkách let 
se místní konečně dočkali nové cesty. 
Stavbu prováděla společnost Algon a.s., rekonstrukce byla dokončena v měsíci červnu, náklady činily 
1.615.036,17 Kč včetně DPH a podařilo se na ní získat dotaci ve výši 250.000, - Kč od Karlovarského kraje. 

Přijetí nejúspěšnějších žáků u starosty 
V pondělí 20. června proběhlo na lubské 
radnici slavnostní setkání s vycházejícími 
nejúspěšnějšími žáky Základní školy 
v Lubech. Z deváté třídy to byli Petra 
Chybová, Adéla Krejčová, Štěpán Plachý, 
Lukáš Písek, Daniel Pospíšil a Miroslav 
Houska.   
Setkání proběhlo ve dvou částech. První – 
slavnostní, proběhlo v obřadní síni, kde byly 
žákům předány upomínkové předměty včetně 

knihy o historii Lubů s věnováním. 
Druhé – již neformální, proběhlo v zasedací místnosti, kde bylo připraveno malé občerstvení. Zde jsme 
s žáky a paní ředitelkou ZŠ Luby Mgr. Janou Vrbovou pohovořili o plánech dětí do života, o jejich studiích, 
vizích… 
Na posledním zvonění vycházejících žáků ZŠ 
Luby v MKS, které proběhlo v úterý 
28. června, byl starostou města ještě oceněn 
Jakub Krák, který reprezentoval školu 
a město Luby ve sportovních soutěžích a po 
34 letech pokořil rekord školy ve šplhu na tyči 
s časem 2,6 vteřiny. 
Oceněným žákům, ale i jejich vycházejícím 
spolužákům přeji, aby se jim splnilo, co si 
přejí, aby dosahovali v životě těch nejlepších 
výsledků a dělali tak radost nejen sobě, ale 
i svým rodičům.   
 

Dokončení první etapy rekonstrukce budovy Autoparku -  
Rekonstrukce sociálního zařízení v objektu Autoparku v Lubech 
V předchozích letech jsme začali s obnovou bývalého hřiště házené Autopark. Letos v červnu byla 
dokončena první etapa rekonstrukce budovy, ve které bylo postaveno zcela nové sociální zařízení včetně 
nového vchodu do objektu. Cílem je, aby na veřejné akce, které na Autoparku v průběhu roku pořádáme, 
jsme měli zajištěny pro návštěvníky a vystupující důstojné sociální zařízení včetně zázemí. Realizací 



Lubský zpravodaj červenec 2022 strana 4 

projektu dále dojde ke zlepšení a zkvalitnění infrastruktury pro kulturní, spolkové a volnočasové aktivity 
našich občanů. 
Stavbu provedl Zdeněk Johan, náklady na tuto část rekonstrukce činily 1.212.709,19 Kč. Získaná dotace 
na spolufinancování projektu z Programu rozvoje venkova činí 559.252,00 Kč. 
Nyní v červenci ještě dojde k zateplení zrekonstruované části budovy 
a budou instalovány bezpečnostní kamery.  
První veřejná akce, kde se nová sociální zařízení využijí, je 9. července, 
kdy na Autoparku proběhne Countryfest. 
Přijděte se pobavit a podívat! ���� 
 

Krásné léto, prázdniny, 
dovolené 
Pro většinu z nás, ale hlavně pro děti, nastalo dlouho očekávané období léta, prázdnin a dovolených. Přeji 
Vám, ať je krásné, pohodové, bezstarostné, plné radosti a sluníčka, a ať se Vám povede načerpat mnoho 
nové energie! Krásné léto všem! 

Ing. Vladimír Vorm, starosta města 

 

Dříve vinárna známá jako Vinárna u Brčiho 

 - nově Gentleman 
Kdy vám Gentleman otevře? Gentleman se na vás bude těšit na konci července a připraveny 

pro vás bude mít kvalitní whiskey, gin apod. a samozřejmě i něco slabšího pro dámy. Tak si 

přijďte vychutnat kvalitní nápoje v doprovodu kapely a užít si předposlední večer v červenci 

a samozřejmě se i zchladit vychlazeným pivem. 

Nenechte si ujít tento večer. 

Nicméně, ti, kteří se 

nebudou moci zúčastnit, se 

bát nemusí, Gentleman tu 

pro vás bude každý pátek 

a sobotu večer a naserví-

ruje vám chutné a kvalitní 

nápoje, ať už rum z Panamy 

nebo gin z Japonska a nalít 

si můžeme i třeba trochu té 

Pravdy. Na své si přijde 

určitě každý.  

Těšíme se na vás. 

Za tým Gentleman 

Michael Vorm, B.A. 



Lubský zpravodaj červenec 2022 strana 5 

Německo – česká soutěž ovocných sadů 2022 
"Kdo má nejhodnotnější ovocný sad?" 

Stanice ochrany přírody při Sdružení na ochranu krajiny „Oberes Vogtland, e.V“ vyhlásila s Českým 
svazem ochrany přírody přeshraniční soutěž. 
Do 2. května se mohli přihlásit majitelé ovocných sadů nebo uživatelé ovocných sadů o velikosti nad 
1500 m2 a s minimálně 10 vysokokmennými ovocnými stromy. Přednost měli staré odrůdy. 
Kritéria pro uchazeče byla: stav ovocných stromů, botanika a využití louky, stejně jako množství 
a různorodost hmyzu. 
Město Luby je v tomto projektu o nejhodnotnější jabloňový sad (poprvé s přeshraničním hodnocením) 
zapojeno jabloňovým sadem (u pana Nesvadby). Ten byl založen městem Luby a spolkem 
Landschaftspflegeverband "Oberes Vogtland"v roce 2006  

Letos soutěžilo 6 německých a 11českých jabloňových sadů. Česko-německá 
porota, složená z ovocnářů, botaniků a odborníků na hmyz, hodnotila dne 
31. května náš ovocný sad.  
První místo získal spolek EC Meluzína z Ostrova nad Ohří, druhé místo získal 
jabloňový sad v Lubech, třetí místo pan Möschwitzer. 
V sobotu 18. června 2022, u příležitosti „Dne ovocného sadu“, předávalo 
německé Sdružení ochrany krajiny veřejná ocenění a ceny v Riedelhofu 
v Eubabrunnu. 
Za město Luby se veřejného ocenění a předávání cen zúčastnil lubský starosta 
Ing. Vladimír Vorm. Každý účastník navíc obdržel certifikát svého ovocného 
sadu s botanickým hodnocením sadu a odborným posouzením stromové 
populace. Jan Kreuzinger 

 

Historický Ostrov a potok s mlýnky v Jáchymově 
V neděli 12.6.2022 v 9.00 ráno vyrazila parta turistů 
směr Ostrov n/Ohří a Jáchymov. Bylo nás 18 dospělých 
a 4 děti.  První zastávka byla u zámku v Ostrově. Staré 
krušnohorské město nás mile překvapilo. Navštívili 
jsme zámek a seznámili se s historií rodu Šliků. Zejména 
jsme obdivovali stříbrnou kazetu, zdobenou 
44 stříbrnými tolary. 
 
 
 
 
 

Krásně upraveným parkem, který byl 
v 17. století nazýván osmým divem 
světa, jsme došli do klášterního 
areálu s několika barokními kaplemi. 
Děti pak ještě pokračovaly do malé 
zoologické zahrady. Ostatní se již 
pomalu trousili na Staré náměstí 
s vyhlášenou cukrárnou. Po 
odpočinku jsme odjeli do Jáchymova. 
Krásná procházka lesem nás dovedla 
k potoku s 60 klapajícími mlýnky. Na 
zpáteční cestě ještě zastávka 
v restauraci Belveder. Domů jsme se 
vraceli o nějaké ty vědomosti bohatší 
a spokojení z krásně prožitého dne. 

 

Za turistický oddíl Petr Plzák 

Foto: Eckhart Sommer 



Lubský zpravodaj červenec 2022 strana 6 

Tipy z knihovny 
KristýnaTrpková: Vesnice. 
V polích nedaleko obce Lipová jsou objeveny lidské ostatky. S největší pravděpodobností patří jednomu 
z pohřešovaných dětí, které zde během uplynulých let beze stopy zmizely. Nejenže vše nasvědčuje tomu, 
že chlapec byl dlouhé roky vězněn někde bez přístupu na denní světlo, dokonce se zdá, že se i navzdory 
rozsáhlému pátrání a nejrůznějším hypotézám policistů vesnici nikdy neopustil. 
Je možné, že se pachatel ukrývá mezi zdejšími obyvateli? 

Kateřina Tučková: Bílá voda. 
Příběh se strhujícím dějem je inspirován skutečnými událostmi, po nichž autorka řadu let pátrala 
v archivech a mezi pamětníky. Mnohovrstevnaté dílo se dá číst jako příběh o emancipaci žen, obrodě 
církve, životě v řádu, totalitním bezpráví v komunistickém Československu. 

Táňa Keleová-Vasilková: Slzy a smích. 
Slzy a smích. Štěstí a neštěstí. Stejně jako v životě nás všech se prolínají i v osudech dvou žen: Evy 
a Kamily. 

Mark Sullivan: Poslední zelené údolí. 
Historický román o odvaze, přežití a triumfu, inspirovaný neuvěřitelným příběhem jedné rodiny. Koncem 
března 1944, když se Stalinovy jednotky tlačí na Ukrajinu, musí mladý Emil a Adeline Martelovi učinit 
strašlivé rozhodnutí: čekat na vpád sovětského medvěda a riskovat, že budou posláni na Sibiř? Nebo 
neochotně následovat vlky – vražedné nacistické důstojníky, kteří se zavázali chránit „čistokrevné“ 
Němce? Martelovi jsou jednou z mnoha rodin německého původu, jejichž předkové farmařili na Ukrajině 
více než sto let. Pro oba režimy jsou to zrádci. Jejich útěk na západ může začít. 

Tomáš Etzler: Novinářem v Číně. 
Když Tomáš Etzler vystupoval v říjnu roku 2006 v Pekingu z letadla, Čínu prakticky neznal. 
V následujících sedmi letech procestoval všechny její provincie, v nichž potkal stovky nezapomenutelných 
lidí a prožil řadu silných příběhů. Pronikavý vhled do čínské reality ukazuje Říši středu v nepřikrášlených 
barvách. 

Kathryn Hughesová: Poslední slib. 
Tara byla ještě dívka, když přišla o matku. Když Tara po letech dostane dopis od londýnského advokáta, 
jeho obsah s ní otřese. Někdo jí zanechal klíč od bezpečnostní schránky, v níž se skrývá předmět, který 
změní vše, co si Tara myslela, že ví. Zavede ji na cestu do Španělska, kde hledá odpovědi, které ji 
pronásledují už čtyřicet let. 

Vlasta Tomanová, knihovnice 
 

Beach Party 
Dne 17.června 2022 se odehrála na zahradě MŠ v Lubech velká 
Beach Party, které se zúčastnily děti z MŠ Nový Kostel, Kinderland 
(Německo) a Luby. Sešlo se tu bezmála 60 dětí. Celou party měla 
v režii paní učitelka Tereza Horáková, které patří velká pochvala za 
dokonale připravenou akci. Děti plnily různé úkoly sportovního či 
tvořivého rázu. Avšak největší úspěch mělo stanoviště „míchání 
nápojů“ (samozřejmě nealko). Na pořádné party si přeci musíte 
namíchat lahodný nápoj! Tuto akci podpořilo nádherné slunečné 

počasí, paní kuchařka Dáša 
Machovičová, která od 
časného rána pekla snad 
stovky lívanců a Kačka Cíglerová Hrbková, která měla pro všechny 
děti připravené nafukovací balónky a čelenky. Poděkování také patří 
děváťákům, kteří se věnovali dětem na různých stanovištích. 
Spolupráce mezi mateřskými školami Nový Kostel, Kinderland 
a Luby bude pokračovat i v příštím školním roce dalšími zajímavými 
akcemi. Děti a učitelky z MŠ v Lubech 



Lubský zpravodaj červenec 2022 strana 7 

Společenská kronika 
V měsíci červenci 2022 oslaví 

významné životní výročí tito občané 

města Luby:  

Hampl Miloš 

Paučo Jan 

Spálenková Zita 

Bigasová Hana 

Vormová Eva 

Povýšilová Ilona 

Boučková Margot 

Boledovič Jaroslav 

Zadina Zdeněk 

Korecká Mária 

Misko Petr 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!  
 

Redakce Lubského 

zpravodaje přeje 

všem našim 

čtenářům pohodovou 

dovolenou, krásné 

počasí a bohaté 

zážitky. 

 

PLYNOSERVIS 
voda-topení-plyn 

 

Martin Forrai 
 

• opravy, montáže, servis plynových kotlů, 

topidel, karem a ohříváků vody různých 

typů a značek 

• pravidelné prohlídky, revize, čištění 

plynových spotřebičů  

• opravy a údržba plynových spotřebičů 

a jejich uvádění do provozu 

• kontroly úniku plynu, měření emisí  

 

Kontakt: 

Martin Forrai 

tel.: 724 349 306, e-mail: forrai@volny.cz 

Palackého 1399/70, 358 01 Kraslice 

 

Inzerce 



Lubský zpravodaj červenec 2022 strana 8 

Oslava Dne dětí v MŠ 
Oslava MDD u nás ve školce trvala ne jeden den, ale celý týden. Od pondělí do pátku nás čekal bohatý 
program. 
V pondělí 30. května jsme šli na exkurzi k hasičům. Viděli jsme vybavení hasičského auta, jejich šatny, ve 
kterých se hasiči bleskurychle převlékají do své výzbroje. Také jsme si prohlédli hasičskou klubovnu. 
Děkujeme veliteli sboru Pavlu Mikytovi, který nás celým dopolednem provázel. Od tohoto dne chce snad 
každý z nás být hasičem. 
V úterý 31. května jsme se zúčastnili na zahradě MŠ 
„Miniolympiády“. Plnili jsme různé sportovní 
disciplíny.  
Ve středu 1. června jsme hledali poklad. Trasu 
k pokladu, na které jsme plnili všelijaké úkoly, pro 
nás krásně připravila paní učitelka T. Horáková 
a paní asistentka E. Ďurčová. Hledání pokladu bylo 
velmi zábavné a napínavé. Poklad jsme samozřejmě 
našli a jeho obsah, v podobě medailí, balónků 
a sladkostí, jsme si odnesli domů. 
Ve čtvrtek 2. června jsme jeli na výlet do ekofarmy Kozodoj u Karlových Varů. Výlet se zdařil, sluníčko 
nám svítilo a zvířátka na farmě byla roztomilá. Seznámili jsme se s bílým koněm Rikim, prasátkem 
Piškotem, slepičkou Křivonožkou, poníkem Matyldou a dalšími zvířecími kamarády.  

Oslavy MDD jsme ukončili v pátek 3. června „Zmrzlinováním“. Velké poděkování patří Mariu Müllerovi 
z občerstvení „Fresh & Sweet okénko“, který daroval všem dětem výbornou zmrzlinou. Děkujeme také 
paní Kateřině Cíglerové Hrbkové za zvířátka z balónků pro všechny děti MŠ. Naši nejmenší kamarádi ze 
třídy Kytiček si oslavu MDD také pořádně užili. Udělali si například piknik na zahradě, balónkový den, 
zmrzlinu s Barvínkovými úkoly nebo sportovní dopoledne. Kytičky děkují babičce Vrchotové za sladkosti 
a dárečky pro děti. Fotografie na našich webových stránkách https://msluby.estranky.cz/vypovídají o všem. 

Holky a kluci ze třídy Kytiček, Motýlků a Hvězdiček 
 

PŘÍRODOVĚDNÝ DEN 
Ve čtvrtek 16. června se na ZŠ Plesná konal Přírodovědný den, 
kde se měli žáci z některých škol v okrese seznámit s novým 
technickým vybavením pro výuku.  
V půl desáté dopoledne přijel před naši lubskou školu hasičský 
vůz, který měl za úkol sedm žáků 7. třídy dopravit do místa dění. 
Do auta nastoupili: Patricie Baďurová, Aneta Friedrichová, 
Natálie Kratinová, Matěj Petrovič, Štěpánka Postolková, Anežka 
Vormová, Julie Vyhlídalová a paní asistentka Oldřiška Hokešová. 
Na Základní škole v Plesné již na nás čekal velice sympatický pan 
ředitel Polívka. Ten nás dovedl do učebny matematiky. 



Lubský zpravodaj červenec 2022 strana 9 

Zde jsme se první hodinu věnovali jenom počítání přirozených čísel a logických úloh. Druhá hodina byla 
podstatně zajímavější tím, že jsme ve výuce nepoužívali pouze tužku a papír, ale také plastové kostky, ze 
kterých jsme stavěli hranoly a počítali jejich plochu a obsah. Škola v Plesné má krásné velké prostory, 
všude bylo čisto, barevné zdi a moderní vybavení. Pan ředitel nás pochválil nejenom za úspěšnou práci, ale 
i za chování. Jak jsme mohli všichni vidět, plesenští žáci mají s kázní obrovský problém. O přestávce 
pokřikovali na sebe i na nás a nešetřili ani vulgárními slovy. Nemile jsme byli zaskočeni nezájmem 
vyučujících, jim v tomto chování jakkoliv zabránit. Naše paní asistentka nás proto vybídla k rychlému 
odchodu ze školy, která jí připomínala spíš zoologickou zahradu.   
Zanedlouho přijel pan hasič Polívka, který nás přivezl zpátky do Lubů. Tento den byl opravdu velice 
zajímavý, určitě na něj jen tak nezapomeneme. Sedm statečných ze 7. třídy 

 

Pasování předškoláků  
Tato slavnostní akce se uskutečnila 23. června 2022 v MŠ v Lubech ve třídě Hvězdiček. Sedmnáct 
předškoláků bylo paní ředitelkou Libuší Veselou pasováno na školáky. Této velmi pěkné akce se zúčastnil 
pan starosta, paní učitelka první třídy, rodiče, prarodiče, sourozenci a ostatní příbuzní budoucích prvňáčků. 
Poděkování patří žákům deváté třídy Vláďovi Vormovi a Zoe Sokolové, kteří dětem předali „Klič 
k vědění“, kterým si prvního září odemknou základní školu a vstoupí do ní s velkým očekáváním. Popřejme 
našim malým školákům hodně úspěchů a štěstí na další cestě životem. 

MŠ v Lubech 
Čtyři z tanku a pes – volné pokračování: 
 

BYLO NÁS PĚT A PES 
V sobotu ráno se nás u autobusu opravdu sešlo jen pět. Protože jsem se 
potřebovala po výšlapu dostat rychle do Skalné (zpívaly jsme tam, Luběnky), tak 
jsme všichni jeli autem. 
Po Františkových Lázních jsme šly póóómalu v úplném klídku po plánovaném 
okruhu, cestou jsme ochutnaly všechny ty prameny. Do muzea iluzí 

Fatamorgana jsme už pak nešly, ani na oběd. 
A protože jsem tam byla autem, připojily se ke mně 
a jely jsme na Skalenskou poutní slavnost. 
Zatímco já zpívala s Luběnkami v kostele, holky se 
mezitím šly najíst do restaurace Pod komínem 
a přišly až na kulturní program, který následoval po 
mši venku před kostelem.  Ještě jsme se koukly na 
skalenské „Trnky, brnky“ a pak i chvíli na jejich 
Audioband. 
Domů jsme přijely spokojené až někdy kolem 
17. hodiny. 

Za turistický oddíl Martina Vrbová 



Lubský zpravodaj červenec 2022 strana 10 

 



Lubský zpravodaj červenec 2022 strana 11 

Petr Postolka vyhrál celostátní soutěž ve hře na saxofon 
Tři žáci naší ZUŠ se zúčastnili 8. 3. 2022 
okresního kola ve hře na saxofon. Petr 
Postolka, Nika Šejbová a Nella Šejbová. 
Všichni vyhráli své kategorie a postoupili do 
krajského kola, které se konalo 30. 3. 2022. 
I tam děvčata vyhrála své kategorie. 

Petr také vy-
hrál svou kate-
gorii a ze 66 
účastníků se 
stal absolutním 
vítězem sou-
těže. 
Tímto vítězstvím si zajistil postup do celostátního kola, které se konalo 
19.5.2022 v Praze. 
Petr vyhrál i celostátní kolo. Všem třem moc gratuluji. Velké poděkování 
patří panu učiteli Ivu Bohuslávkovi a klavírnímu doprovodu, paní učitelce 
Zuzaně Hnilicové Šuranské. 

Postolková Marie 

 

Zprávy ze zastupitelstva 
Přítomni: pp. Holiš, Pecháčková, Riedl, Šejba, Urban, Vargová, Vorm, Werner. Omluvena: p. Kašová. 

♦ Zastupitelstvo města bylo seznámeno s návrhem závěrečného účtu města za rok 2021, jehož součástí byla také 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Luby za rok 2021. Přezkoumání se uskutečnilo v období od 
23.08.2021 – 24.08.2021 a 16.03.2022 na základě písemné žádosti města v souladu s ustanovením § 42 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, a provedl je odbor interního auditu a kontroly Krajského úřadu 
Karlovarského kraje. V závěru zprávy je konstatováno, že při přezkoumání hospodaření města Luby za rok 2021 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
Skutečné příjmy města byly 70 128 891,77 Kč a byly o 7 538 891,77 Kč vyšší než schválený rozpočet. Skutečné 
výdaje ve výši 74 244 018,11 Kč byly o 11 654 018,11 Kč vyšší než rozpočtované. Stav bankovních účtů 
a pokladen města byl k 1.01.2021 14 431 880,69 Kč, stav běžných bankovních účtů a pokladen města k 31.12.2021 
je 10 315 289,54 Kč. 
Závěrečný účet města projednal finanční výbor na svém zasedání dne 30.05.2022 a doporučil zastupitelstvu 
předložený závěrečný účet města za rok 2021 ke schválení. 
Zastupitelstvo města Luby projednalo závěrečný účet města Luby za rok 2021, včetně zprávy o výsledku přezkumu 
hospodaření města za rok 2021, a vyjádřilo souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad.   

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0  

♦ Zastupitelé byli seznámeni s účetní závěrkou města za rok 2021. Součástí účetní závěrky města byl výsledek 
hospodaření samotného města a hospodářský výsledek hospodářských činností včetně bytového hospodářství 
města. Účetní závěrku města projednal finanční výbor na svém zasedání dne 30.5.2022 a doporučil zastupitelstvu 
předloženou účetní závěrku města ke schválení. 
HV z hlavní činnosti byl ve výši 12 893 900,80 Kč, HV města z drobné hospodářské činnosti byl ve výši 
71 701,43 Kč, HV z hospodářské činnosti – Kanalizace byl -190 452,38 Kč, HV z bytového hospodářství činil 
2 961 910,92 Kč. Hospodářský výsledek města celkem za rok 2021 byl 15 737 060,77 Kč. 
ZM schválilo účetní závěrku města za rok 2021. Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0  

♦ Zastupitelé byli seznámeni s účetní závěrkou za rok 2021 všech příspěvkových organizací zřízených městem Luby. 
Součástí účetní závěrky příspěvkových organizací byl výsledek hospodaření všech příspěvkových organizací 
města (školská zařízení). Účetní závěrky příspěvkových organizací města projednal finanční výbor na svém 
zasedání dne 30.05.2021 a doporučil zastupitelstvu předložené účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 
2021 ke schválení. Zároveň doporučil u PO převod vzniklých hospodářských výsledků do jejich rezervních fondů 



Lubský zpravodaj červenec 2022 strana 12 

a použití prostředků z RF, po předchozím odsouhlasení účelu použití zřizovatelem, na činnost příspěvkových 
organizací v roce 2022. 
Při hospodaření příspěvkových organizací v roce 2021 nedošlo v žádné organizaci k porušení rozpočtové kázně, 
nebylo shledáno závažných nedostatků v hospodaření. 
HV Základní školy Luby z hlavní činnosti byl 0,00 Kč, hospodářský výsledek z hospodářské činnosti byl ve výši 
0,00 Kč. Z rezervního fondu bylo zapojeno celkem 640 472,90 Kč. Zůstatek RF k 31.12.2021 činil 654 006,74 Kč. 
ZM schválilo účetní závěrku Základní školy Luby za rok 2021 a použití rezervního fondu (po předchozím 
odsouhlasení účelu použití zřizovatelem) na neočekávané výdaje v roce 2022. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0  

♦ HV Mateřské školy Luby byl ve výši 0,00 Kč.  Z rezervního fondu bylo zapojeno 192 059,17 Kč. Zůstatek 
rezervního fondu k 31.12.2021 činil 171 930,15 Kč. 
ZM schválilo účetní závěrku Mateřské školy Luby za rok 2021 a použití RF (po předchozím odsouhlasení účelu 
použití zřizovatelem) na pokrytí neočekávaných výdajů v roce 2022. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0  

♦ HV Domu dětí a mládeže a školní družiny byl 38 003,41 Kč. HV bude převeden do rezervního fondu. Zůstatek 
rezervního fondu k 31.12.2021 činil 89 577,33 Kč, po převedení zisku bude činit 127 580,74 Kč. 
ZM schválilo účetní závěrku Domu dětí a mládeže a školní družiny Luby za rok 2021 a použití RF (po předchozím 
odsouhlasení účelu použití zřizovatelem) na výdaje v roce 2022. Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0  

♦ HV Základní umělecké školy byl 70 850,09 Kč. HV bude převeden do rezervního fondu. Zůstatek rezervního 
fondu k 31.12.2021 činil 227 285,69 Kč, po převedení zisku bude činit 298 135,78 Kč. 
ZM schválilo účetní závěrku Základní umělecké školy Luby a použití rezervního fondu Základní umělecké školy, 
po předchozím odsouhlasení účelu použití zřizovatelem, na pokrytí neočekávaných výdajů v roce 2022. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0  

♦ Zastupitelstvo města bylo informováno o projednání výsledku hospodaření dobrovolného svazku obcí Kamenné 
vrchy za rok 2021 na valné hromadě svazku. Valná hromada DSO Kamenné vrchy projednala dne 23.06.2022 
zprávu o výsledku přezkumu hospodaření DSO Kamenné vrchy za rok 2021 a byla seznámena se závěrečným 
účtem svazku a vyslovila souhlas s celoročním hospodaření DSO Kamenné vrchy. Valná hromada schválila 
závěrečný účet DSO Kamenné vrchy za rok 2021. 
Zastupitelstvo města vzalo informaci o projednání hospodaření DSO Kamenné vrchy v roce 2021 v orgánech 
svazku na vědomí.  

♦ Zastupitelé byli informováni o výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku VZ07/2022 – Dětské hřiště – 
sídliště U Pily, Luby. Zastupitelé pověřili starostu k podpisu smlouvy o dílo s firmou Bonita Group Service, s.r.o., 
která podala nejvýhodnější nabídku, za nabídkovou cenu 1 692 280,93 Kč včetně DPH. 
ZM bylo informováno o výsledku výběrového řízení na zakázku „Vestavba výtahů v PD tovární 85 a 726“. 
Nabídku podaly 3 firmy, nejvýhodnější nabídka byla od firmy Výtahy Vaněrka, s. r. o., s nabídkovou cenou 
3 021 395,00 Kč. ZM vzalo informaci na vědomí a pověřilo starostu k uzavření smlouvy o dílo s firmou Výtahy 
Vaněrka, s. r. o., za nabídkovou cenu 3 021 395,00 Kč včetně DPH.  

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

♦ Zastupitelstvo města schválilo přijetí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje, z Programu na likvidaci invazivních 
rostlin na likvidaci bolševníku velkolepého ve výši 30 367 Kč; z Programu obnovy venkova – na rekonstrukci 
částí Kraslické ulice ve výši 250 000 Kč; z Programu podpory rozvoje cyklistické infrastruktury na akci 
doprovodná infrastruktura – mobiliář na cyklostezce ve výši 124 000 Kč; z programu Podpora kulturních aktivit 
na pořádání kulturních akcí ve výši 20 000 Kč a individuální dotaci z programu KK na vybavení JSDH Luby ve 
výši 33 399 Kč.  Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0  

♦ Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření rozpočtu města č. 2/2022. Předmětem tohoto rozpočtového 
opatření je navýšení příjmů i výdajů města o 1 422 340 Kč, což je daň z příjmů právnických osob za obec, dále 
navýšení příjmů o 2 800 000 Kč (investiční dotace na investiční akce nedokončené v roce 2021) a navýšení výdajů 
na investice o 6 000 000 Kč (dokončení investic z roku 2021 a nově schválené investice). Na vyrovnání příjmů 
a výdajů bude použito 3 200 000 Kč z výsledku hospodaření minulých období (zvýší se schodek rozpočtu 
o 3 200 000 Kč). 
Návrh rozpočtového opatření projednal finanční výbor na svém zasedání dne 30.05.2022 a doporučil ZM 
rozpočtové opatření schválit.  Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

♦ Pan starosta informoval ZM o probíhajícím výběrovém řízení na dodavatele stavby „Regenerace veřejných 
prostranství ve městě Luby“. Jedná se o zakázku, jejíž předpokládaná hodnota je cca 100 mil. Kč. Výběrové řízení 



Lubský zpravodaj červenec 2022 strana 13 

bylo zahájeno, po jeho dokončení zastupitelstvo pověřuje starostu města k podpisu smlouvy o dílo s vítěznou 
firmou za nabídkovou cenu. V souvislostí s touto stavební zakázkou bude nutné vypsat výběrové řízení na 
technický dozor zadavatele, to se zatím připravuje. 
ZM vzalo informaci na vědomí a schválilo pověření starosty k uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem za 
nabídkovou cenu.  Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ Zastupitelé řešili pojmenování nové ulice v Lubech. Jedná se o nově vybudovanou místní komunikaci sousedící 
s Kraslickou ulicí, v katastrálním území Luby I, části pozemků p. č. 2396/1, p. č. 2852/1, p. č. 2401 a p. č. 2855/2, 
která je přístupová komunikace k několika rodinným domům. Jediným návrhem bylo pojmenování Na Vyhlídce. 
ZM schválilo pojmenování nové komunikace na částech pozemků p. p. č. 2396/1, č. 2852/1, č 2401 a č. 2855/2, 
kat. území Luby I, názvem Na Vyhlídce.  Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ Zastupitelé navrhli poskytnutí mimořádné odměny starostovi města Ing. Vladimíru Vormovi za práci nad rámec 
běžného výkonu funkce starosty (zajišťování přípravy a realizace velkého počtu různých projektů, investičních 
akcí včetně zajišťování financování s dotacemi. 
Pro mimořádnou odměnu starostovi hlasovalo 7 členů ZM, Ing. Vorm se zdržel hlasování. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování  

♦ Zastupitelstvo bylo informováno o výsledku výběrového řízení – poptávky na veřejnou zakázku „Rekonstrukce 
kina v Lubech – nákup nových sedaček včetně instalace. Nabídku podaly 3 oslovené firmy, nejvýhodnější nabídka 
byla od firmy KINOEXPORT s. r. o. ZM vzalo informaci na vědomí a pověřilo starostu k uzavření smlouvy 
o dodávce s firmou KINOEXPORT s. r. o., za nabídkovou cenu 914 726, 12 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0  

♦ ZM bylo informováno o změně projektanta na přípravu stavebních parcel pro výstavbu rodinných domů v lokalitě 
pod fotbalovým hřištěm. Po zaměření pozemků, geometrickém rozdělení a vybudování sítí by mělo vzniknout asi 
6 stavebních parcel. Nasmlouvaný dodavatel měl zakázku již odevzdat, ale pro nedostatek času ještě ani nezačal. 
Novým dodavatelem bude firma DSVA, s. r. o. a zakázku provede za stejnou cenu, jaká byla nasmlouvána 
s původním projektantem. Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí.  

♦ Zastupitelstvo bylo seznámeno s cenovou nabídkou firmy DSVA, s. r. o., na zpracování projektové dokumentace 
na regeneraci veřejného prostranství v lokalitě Potoční ulice (další stupně PD, firma již zpracovala studii). ZM se 
shodlo na návrhu smlouvu zatím neuzavírat, o některých položkách ještě jednat, případně získat nabídku od jiného 
projektanta.  

♦ Zastupitelstvo bylo seznámeno s cenovou nabídkou firmy DSVA, s. r. o., na zpracování projektové dokumentace 
na regeneraci veřejného prostranství v lokalitě části Tovární ulice, Na Louce a části Luční ulice (další stupeň 
projektové dokumentace, předcházela studie). ZM se shodlo na návrhu smlouvu zatím neuzavírat, o některých 
položkách ještě jednat, případně získat nabídku od jiného projektanta.  

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0  

♦ Zastupitelstvo projednalo návrh darovací smlouvy se zřízením věcného břemene, kterou dárce Římskokatolická 
farnost Skalná a Biskupství plzeňské bezplatně převádí vlastnické právo na město Luby k pozemkům p. č. st. 311, 
č. 705/3, č. 2354/2, č. 2845/1, č. 2350/17, st. č. 313, č. 2351/2 a č. 2354/3, všechny v kat. území Luby I. 
Dále návrh darovací smlouvy, kterou dárce Římskokatolická farnost Skalná daruje městu Luby movité věci 
umístěné v kapli Panny Marie, tj. v budově bez č. p. /č. e., jež je součástí pozemku parc. st. 311 v kat. území Luby 
I. V předávacím protokolu, který je přílohou darovací smlouvy, jsou vyjmenované movité předměty ze hřbitovní 
kaple, které budou darovány, a také předměty, které se z předávky vyjímají a zůstávají ve vlastnictví 
Římskokatolické farnosti Skalná. 
ZM schválilo uzavření darovací smlouvy se zřízením věcného břemene s Římskokatolickou farností Skalná 
a Biskupstvím plzeňským, kterou bude bezplatně převedeno vlastnické právo k pozemkům parc. č. st. 311, 
č. 705/3, č. 2354/2, č. 2845/1, č. 2350/17, st. č. 313, č. 2351/2 a č. 2354/3, všechny v kat. území Luby I, na město 
Luby. 
ZM schválilo uzavření darovací smlouvy s Římskokatolickou farností Skalná, kterou Římskokatolická farnost 
Skalná daruje městu Luby movité věci umístěné v kapli Panny Marie, tj. v budově bez č. p. /č. e., jež je součástí 
pozemku parc. st. 311 v kat. území Luby I.  Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0  

♦ Na opětovném jednání města se zástupci firmy Plastoil Europe, a. s., která má záměr postavit na území obce, na 
Výspě, 9 kusů větrných elektráren, firma uvedla, že veškeré aktivity projektu na výstavbu větrných elektráren bude 
realizovat nově vytvořená firma pro tento projekt, založená představiteli Plastoil Europe, a tou je ADI Wind 
Energy s. r. o. Firma ADI Wind Energy podala návrh na změnu územního plánu města Luby. Dotčené pozemky 
navrhované změny jsou p. č. 202/1. p. č. 202/7, p. č. 202/8, p. č. 202/10 a p. č. 202/11 v kat. území Výspa, které 



Lubský zpravodaj červenec 2022 strana 14 

jsou v současném ÚP jako plochy zemědělské a smíšené nezastavěné území. Na navrhovaném území se plánuje 
záměr výstavby větrného parku s vyvedením elektrické energie do přenosové sítě společnosti ČEZ, využití 
stávajících cest a vybudování obslužných komunikací k jednotlivým větrným elektrárnám. 
Dále ZM projednalo návrh Smlouvy o spolupráci, která bude uzavřena mezi městem Luby a společností ADI Wind 
Energy, s. r. o., a bude uzavřena pro společný zájem spolupracovat na projektu Výstavby větrného parku na území 
města Luby v kat. území Výspa. V této smlouvě se město zavazuje přispět veškerou možnou měrou k plynulému 
uskutečnění projektu a firma ADI se zavazuje zajistit financování celého projektu a dále uhradit městu Luby 2 % 
z ročních tržeb projektu z prodeje elektřiny, nejméně však 200 tis. Kč za každou jednotku elektrárny za rok. Znění 
návrhu Smlouvy o spolupráci konzultoval pan starosta s právníkem města, který navrhl několik změn ve smlouvě. 
Tyto návrhy nebyly projednány s firmou, proto zastupitelstvo o návrhu smlouvy nehlasovalo, ke schválení dojde 
na příštím zasedání zastupitelstva. 
Zastupitelé odsouhlasili návrh na změnu územního plánu s podmínkou, že dojde do příštího zasedání ZM (září 
2022) ke shodě na konečném znění Smlouvy o spolupráci. Nedojde-li ke shodě a podpisu Smlouvy o spolupráci, 
město vezme zpět souhlas se změnou územního plánu města Luby. 

Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování  

♦ Zastupitelstvo města schválilo pronájem pozemku p. č. 1880/1 (1714 m2) v kat. území Luby I paní xxxxxxxx.  
Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ Zastupitelstvo města schválilo pronájem části pozemku p. č. 1578/1 (cca 4 m2) v kat. území Luby I společnosti 
Zásilkovna s. r. o. za účelem umístění druhého Z-boxu v Lubech.  

Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ ZM schválilo směnu pozemků mezi městem Luby a paní xxxxxxxxxxx, p. č. 1582/2 (320 m2) a p. č. 3078 (50 m2) 
v kat. území Luby I ve vlastnictví paní xxxxxxxxxxx za pozemek části p. č. 2764/2 (cca 240 m2) v kat. území Luby 
I ve vlastnictví města Luby. Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ Do výběrového řízení na pronájem nebytových prostor vinárny v MKS, Revoluční 465, Luby, kat. území Luby I, 
se přihlásil jediný uchazeč Michael Vorm. Zastupitelé schválili pronájem nebytových prostor v objektu MKS, 
prostory vinárny o výměře 152 m2), v Revoluční ulice č.p. 465, v Lubech, kat. území Luby I, panu Michaelovi 
Vormovi. Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování 

♦ Zastupitelé schválili prodej pozemků p. č. 55/9 (322 m2) a p. č. 55/8 (407 m2) v kat. území Horní Luby paní 
xxxxxxxx.  Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ Zastupitelé projednali žádost pana xxxxxxx o pronájem pozemku části p. č. 713/2 (cca 123 m2) v kat. území Luby 
I. ZM schválilo záměr pronajmout část pozemku p. č. 713/2 (cca 123 m2) v kat. území Luby I. 

Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, y se zdržel hlasování 

♦ ZM projednalo žádost pana xxxxxxx o odkoupení části pozemku p. č. 56/2 (cca 20 m2) v kat. území Luby I. ZM 
neschválilo záměr prodat část p. č. 56/2 (cca 20 m2) v kat. území Luby I, protože je rozpracován projekt na 
parkoviště u MKS a jeho stavba se dotkne tohoto pozemku. 

Výsledek hlasování: 0 pro, 8 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ Zastupitelé projednali žádost pana xxxxxxxx, ve které žádá o koupi části pozemků p. č. 45/1 (cca 160 m2), p. č. 46 
(cca 60 m2) a části p. č. 47/1 (cca 80 m2) v kat. území Horní Luby.  ZM schválilo záměr prodat části pozemků 
p. č. 45/1 (cca 160 m2), p. č. 46 (cca 60 m2) a části p. č. 47/1 (cca 80 m2) v kat. území Horní Luby. 

Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ ZM schválilo odkoupení pozemku p. č. 110 (524 m2) v kat. území Luby I. Jedná se o neudržovaný pozemek 
v centru města. ZM schválilo odkoupení pozemku p. č. 110 (524 m2) v kat. území Luby I od J. a V. xxxxxxxxxx 
za cenu 150,- Kč za 1 m2.  Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ ZM schválilo přijetí nepeněžitého sponzorského daru v hodnotě 138 170,00 Kč od společnosti Bonita Group 
Service, s.r.o., ve formě herních prvků pro Mateřskou školu Luby (darovací hodnota prvků dětského hřiště, včetně 
montáže, činí v prodejních cenách částku 138 170,00 Kč bez DPH). 

Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

 

♦ Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná v pondělí 5. září od 16 hodin v budově MěÚ, 
1. poschodí, místnost č. 10. 

Lubský zpravodaj: vydává Město Luby, nám. 5. května 164, PSČ 351 37, IČO: 00254053, vychází 12x v roce v nákladu 350 ks; odpovědný 
redaktor J. Kreuzinger. Registrováno u MK ČR E 11477. Tisk: HB PRINT, s.r.o., Spojovací 2426/2, 350 02 Cheb. 
Redakce neodpovídá za obsah dodaných článků a obsah článků nemusí vyjadřovat názor redakce. Příspěvky v elektronické 
podobě zasílejte do 25. dne předchozího měsíce na adresy: rommil@atlas.cz nebo jankreuz@seznam.cz 
Informace o městě Luby na adrese: www.mestoluby.cz. 


